

Bełchatów, dnia 18 kwietnia 2016r.

**Sz. P.
Sławomir Zawada
Prezes Zarządu
PGE GiEK S.A.**

Szanowny Panie Prezesie,

w związku z pismem z dnia 31 marca 2016r. wyrażamy swój głęboki sprzeciw wobec twierdzenia, jakoby przedstawione dokumenty, nazwane "Paktami na rzecz wzrostu produktywności oraz bezpiecznych i trwałych stanowisk pracy" stanowiły realizację zobowiązania wynikającego z porozumień z dnia 13 października 2015 roku. Zawieszając bowiem spory zbiorowe w treści porozumień znalazły się wskaźniki mające pomóc w realizacji zobowiązania Strony Pracodawców i Gwaranta, tj. przedstawienia propozycji Paktu. Sam Pakt miał obejmować swoim zakresem wszelkie obszary objęte treścią żądań sporowych, z jakimi wystąpiły działające w PGE GiEK S.A. i w Spółkach zależnych organizacje związkowe.

Po zapoznaniu się z treścią przedłożonych dokumentów Strona Społeczna jednogłośnie stwierdza, iż przedstawione dokumenty nie spełniają żądań sporowych. Dokumenty, które zostały nam przekazane są całkowicie rozbieżne z istotą prowadzonych sporów zbiorowych, a nadto w znacznej części obejmują zagadnienia wychodzące poza zakres ustawowych kompetencji związków zawodowych. Ponadto w przedłożonych dokumentach wskazuje się na dokumenty powiązane, których stroną nie są i nie mogą być organizacje związkowe.

Strona społeczna podnosi także, że przedstawione dokumenty nie posiadają ani formy, ani treści właściwej dla umów i porozumień zbiorowych. Znaczna część zapisów w dokumentach nie niesie za sobą treści obligacyjnej, co już dyskwalifikuje dokumenty jako materiał do dyskusji. Żadne z postanowień nie ma także charakteru normatywnego, co dodatkowo czyni ten materiał bezużytecznym.

W odniesieniu do samych założeń ujętych w treści przedłożonych dokumentów nie sposób pominąć okoliczności, iż założenia te nie są w żadnym wypadku spójne i zbieżne ze specyfiką pracy we wszystkich lokalizacjach pracodawców. . Przyjęcie takich założeń przez stronę społeczną jest absolutnie niemożliwe.

Strona społeczna nie może ustosunkować się do przedłożonych dokumentów, także za względu na duży poziom ogólności ich zapisów. Stąd nie widzimy możliwości negocjowania dokumentów w przedłożonej treści.

Po zapoznaniu się z treścią projektu dokumentów pod nazwą Pakt istnieją poważne przesłanki do stwierdzenia przez stronę społeczną, że strona pracodawców działa w złej wierze w sposób celowy i zamierzony w zakresie prowadzenia negocjacji w trwających sporach zbiorowych w PGE GiEK S.A.

Z uwagi na powyższe strona społeczna odrzuca w całości treść przedstawionych dokumentów.

Wychodząc naprzeciw potrzebom pracowników zatrudnionych w PGE GiEK S.A., jej oddziałach i Spółkach zależnych oraz dążąc do zrealizowania naszej dobrej woli w przyszłych negocjacjach, żądamy zorganizowania spotkania stron sporów zbiorowych przy udziale mediatora w dniu 29 kwietnia 2016r. o godz. 11.00.

ZZ Kadra KWB Turów	Mieczysław Krępiński	OM NSZZ Solidarność przy Elektrowni Turów	Marek Stecyk
NSZZ Solidarność KWB Turów	Marek Dotkowski	NSZZ Pracowników Elektrowni Turów	Biesiada Kociniowski
NZZG KWB Turów	Tychocki Bogumi	MZZ PRC Elektrowni Turów	Turkowi
NSZZ Solidarność 80 KWB Turów	Jan Prasinowski	ZZIT Elektrowni Turów	MAREK SOŁECKI
ZZ Pracowników KWB Turów	Bogdan Mielnik	MOZ NSZZ Solidarność przy PGE GiEK S.A. O/ZEDO Gmudzińska	Anna
ZZPRC KWB Bełchatów	Lutkowski Waldemar	MNSZZ Pracowników ZEDO	Maria Kamieńska
MK NSZZ Solidarność KWB Bełchatów	Matykiewicz	MOZ NSZZ "Solidarność"-80 PGE ZEDO	Krzysztof Szewczyk
ZZGWB KWB Bełchatów	Marciniakowski	MZZ PRC w ZEDO S.A.	Marek Suchowski
ZZ Kadra KWB Bełchatów	Marek Waldemar Jędrzej	ZZIT MOZ przy PGE ZEDO	Mieczysław Semczyński
ZZ Konto KWB Bełchatów	Mieczysław Rajch	ZZPRC Energetyka EC Zgierz	Paweł Szczygiła
KZ NSZZ Solidarność PGE GiEK S.A. W. W. P. Zgierz	W. W. P. Zgierz	NSZZ Solidarność EC Zgierz	Stefan Bada
MKZ NSZZ Solidarność Gorzów	Włodarczyk	NSZZ Solidarność EC Rzeszów	Stefan Pieniążek
ZOZ NSZZ Ciepłowników w Polsce	Brzycki	ZZPRC EC Rzeszów	Grzegorz Walecki
ZZPRC EC Lublin Wrotków	Konwepnik	ZZPRC EC Kielce	Fink Grzech
NSZZ PRC przy PGE GiEK S.A. O/EC Gorzów	Włóka	ZOZ NSZZ Solidarność PGE GiEK S.A. O/EC Kielce	Flora Jacek
ZZ Pracowników Kadrowych EC Lublin Wrotków	Włodarczyk	ZZPRC Elektrowni Opole	Tomasz Wiercioch
ZZ PEC Lublin Wrotków	Zbigniew Czubak	MOZ NSZZ Solidarność w Elektrowni Opole	Dariusz Kucharski
NSZZ Solidarność Lublin Wrotków	Madeja Jan	MZZ PRiS BOT Elektrownia Opole S.A.	Waldemar Bugaj

Do wiadomości:

1. Zarząd PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.
2. Zarząd PGE GiEK S.A.
3. Dyrektorzy Oddziałów PGE GiEK S.A.
4. Prezesi spółek zależnych i nadzorowanych PGE GiEK S.A.

upr. 19.04.2016r.

PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A.
 97-400 Bełchatów, ul. Węglowa 5
 tel. (44) 737-73-00, fax (44) 737-73-01
 Regon 000580207, NIP 789-050-24-95
 KRS 0000032334

-11-

Główny Specjalista
 ds. Obsługi Władz Spółki
 Koordynator Obsługi Asystenckiej Zarządu

Ewa Zielonka